
POLITECHNIKA 
BYDGOSKA 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

ZARZĄDZENIE NR Z.20.2024.2025 

Rektora Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) zarządza się, co następuje: 

$ 1. W zarządzeniu nr Z.166.2023.2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie regulaminu 

organizacyjnego Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w$28wpkt2 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) Biuro Dostepnosci;”; 

2) w$30 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

l) 

„3. Do zadań Biura Dostępności należy: 

monitorowanie obowiązków uczelni wynikających z przepisów powszechnie 

obowiązujących w obszarze dostępności; 

inwentaryzacja stanu dostępności na terenie Uczelni, w tym dostępności 

architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej; 

zapobieganie powstawania barier gwarantujących poprawę dostępności na uczelni; 

inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do likwidacji istniejących barier 

utrudniających funkcjonowanie osób z niepełnosprawnością lub osób ze specjalnymi 

potrzebami, zwanymi dalej „OzN/OSP”; 

organizacja szkoleń dla pracowników, studentów i doktorantów w zakresie 

problematyki osób OzN/OSP; 

pozyskiwanie funduszy zewnętrznych (finansowania) na rozwój dostępności; 

prowadzenie konsultacji dla pracowników w sprawach związanych z OzN/OSP; 

doradztwo dla kandydatów na studia w zakresie dostępnych na uczelni form 

wsparcia dla OzN/OSP; 



9) rozwiązywanie bieżących problemów studentów i doktorantów niepełnosprawnych 

związanych zrodzajem niepelnosprawnosci oraz udzielanie im wsparcia 

w porozumieniu z stanowiskiem ds. osób niepełnosprawnych; 

10) podejmowanie działań promocyjno-informacyjnych na rzecz integracji społecznej 

osób zniepełnosprawnościami ze środowiskiem akademickim wspólnie 

z stanowiskiem ds. osób niepełnosprawnych; 

11) współpraca z innymi uczelniami oraz organizacjami w celu wymiany doświadczeń 

i realizowania wspólnych działań w obszarze osób niepełnosprawnych wspólnie z 

stanowiskiem ds. osób niepełnosprawnych; 

12) prowadzenie wypożyczalni sprzętu wspomagającego kształcenie i prowadzenie 

badań naukowych wspólnie z stanowiskiem ds. osób niepetnosprawnych.”. 

$ 2. W administracji centralnej, w pionie prorektora ds. kształcenia i spraw studenckich, 

w Centrum Kształcenia i Spraw Studenckich tworzy się Biuro Dostępności. Biuro Dostępności 

podlega bezpośrednio dyrektorowi Centrum Kształcenia i Spraw Studenckich. 

$ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

RE R 

prof. dr hab. inż. Marek ADAMSKI


